
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 ноября 2019 г. N 56/2 
с. Петровское У вельский район 
Челябинская область

«Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) 
работникам муниципального казенного учреждения культуры «Петровская 

сельская централизованная клубная система» Петровского сельского поселения
Увельского муниципального района»

В целях повышения уровня заработной платы и социальной защищенности работников 
бюджетной сферы, на основании Распоряжения Правительства Челябинской области от 
23.08.2019 г. «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) 
работников областных государственных учреждений» и Постановлением Главы 
Увельского муниципального района от 22.10.2019 г. № 1449 «Об увеличении окладов 
(должностных окладов, ставок заработной платы) работникам учреждений района»,

Администрация Петровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить оклады (должностные оклады, ставки заработной платы) работникам 
муниципального казенного учреждения культуры «Петровская сельская централизованная 
клубная система» Петровского сельского поселения Увельского муниципального района с 
1 сентября 2019 года на 4,3 процента.

2. Руководителю муниципального казенного учреждения культуры «Петровская 
сельская централизованная клубная система» Петровского сельского поселения 
Увельского муниципального района, обеспечить внесение соответствующих изменений в 
штатное расписание Учреждения, положение об оплате труда, коллективный договор и 
иные локально нормативные акты устанавливающие порядок оплаты труда, произвести 
перерасчет заработной платы с учетом изменений с 1 сентября 2019 года.

3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Петровского сельского поселения Увельского муниципального района.

4. Действие настоящего постановления распространяются на правоотношения, 
возникшие с 1 сентября 2019 года.

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на директора 
муниципального казённого учреждения культуры «Петровская сельская централизованная 
клубная система» Петровского сельского цоееления,,У вельского муниципального района 
Родионову С.А.

Г лава Петровского сельского поселена О.И. Коровина


